МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ   ПРОЕКТ
КАЛИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАЛИТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
                                      (сорок первое  заседание первого созыва)
                                       от   _________ 2023 г. №

О внесении изменений в решение совета депутатов Калитинского сельского поселения от 01.02.2018 № 151 «Об организации участия населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ленинградской области от 15.01.2018 № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров и городских поселков муниципальных образований», Уставом муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов  Калитинского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в решение совета депутатов Калитинского сельского поселения от  01.02.2018 № 151 «Об организации участия населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области» (далее – решение):
в Приложение № 1 к решению – «Положение об инициативной комиссии на территории административного центра муниципального образования Калитинское сельское поселение  Волосовского муниципального района Ленинградской области»:
1.1. в главе 1:
1.1.2.  абзац третий пункта  1.2 изложить в следующей редакции:
«инициативная комиссия - граждане Российской Федерации, иностранные граждане, обладающие при осуществлении местного самоуправления правами в соответствии с международными договорами Российской Федерации и федеральными законами (далее - граждане), избранные на собрании (конференции) граждан территории административного центра из числа лиц, постоянно или преимущественно проживающих на территории административного центра  и обладающих активным избирательным правом, либо граждан, достигших на день выдвижения 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного административного центра;»;
1.1.2.  абзац четвертый пункта  1.2 изложить в следующей редакции:
«инициативные предложения жителей территории административного центра (далее - инициативные предложения) - предложения (предложение) граждан, обладающих активным избирательным правом, постоянно или преимущественно проживающих на территории административного центра, либо граждан, обладающих зарегистрированным в установленном федеральным законом порядке правом на недвижимое имущество, находящееся в границах административного центра, направленные (направленное) на развитие объектов общественной инфраструктуры муниципального образования, предназначенных для обеспечения жизнедеятельности населения территории административного центра, создаваемых и (или) используемых в рамках решения вопросов местного значения;»;
1.2.  абзац второй пункта 2.5. главы 2 изложить в следующей редакции:
«- гражданами, проживающими постоянно или преимущественно на территории административного центра и обладающими активным избирательным правом, либо гражданами, достигшими на день выдвижения 18 лет и имеющими в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного административного центра;»;
1.3. подпункт 5 пункта 3.2. главы 3 дополнить словами:
«прекращение права собственности на жилое помещение (все имеющиеся в собственности жилые помещения), расположенное (расположенные) на территории данного административного центра;».
2. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете Волосовского муниципального района «Сельская новь» и разместить на официальном сайте МО Калитинское сельское поселение в сети Интернет.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Калитинского сельского поселения                                   Т.А.Тихонова